
 

 

 

                                                                                   

  

  

 

Ελληνική Δημοκρατία 

Υπουργείο  Υποδομών & Μεταφορών 

Υπηρεσιακή Γραμματέας 

   

Διεύθυνση        : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε                                                                             

Ταχ. Κωδ.          : 101 91  ΠΑΠΑΓΟΥ  

Πληροφορίες  :   Γραμματεία 

Τηλέφωνο        : 210 6508210 

 E-mail              : adminsec@yme.gov.gr                                  

                                              

                               

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

                                         Παπάγου,   30/9/2022 

                          

                                         Αρ. Πρωτ. 304963 

             

                                                        

  

                     

                    

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 128352/28.04.2022 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών με θέμα ¨Συγκρότηση Συντονιστικής Επιτροπής Εργασίας «Working Level Steering 

Committee (WLSC)» για την εκπόνηση του έργου «Ανάπτυξη Στρατηγικού Σχεδίου και Οδικού Χάρτη 

για την εφαρμογή του BIM στην Ελλάδα»¨ (ΑΔΑ: 6ΓΒΠ465ΧΘΞ-769). 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις : 

 

1. Του άρθρου 8 του ν. 2366/1995 (Α΄256) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμών και Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν με 

την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2963/01 (Α΄268) «Οργάνωση και λειτουργία των δημόσιων 

επιβατικών μεταφορών με λεωφορεία, τεχνικός έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια χερσαίων 

μεταφορών και άλλες διατάξεις».  

2. Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

3. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 

‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως ισχύει.  

4. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).  

5. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α ΄98)  

6. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 73 του Ν. 4757/2020 (Α’ 240) και το άρθρο μόνο του Π.Δ. 46/2021 

(Α΄119) και ισχύει  

7. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121) και του Π.Δ 2/2021 (Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

 

Β. Έχοντας υπόψη: 

 

mailto:adminsec@yme.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΜΞΨ465ΧΘΞ-ΣΧΗ



 

 

 

                                                                                   

  

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 51574/21-02-2022 (ΑΔΑ: 9ΠΩΚ465ΧΘΞ-ΟΤΓ) Απόφαση σύστασης 

Συντονιστικής Επιτροπής Εργασίας «Working Level Steering Committee (WLSC)» για την 

εκπόνηση του έργου «Ανάπτυξη Στρατηγικού Σχεδίου και Οδικού Χάρτη για την εφαρμογή του 

BIM στην Ελλάδα».  

2. Τα από 7-9-2022 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού 

με τα οποία ζητείται η αντικατάσταση των εκπροσώπων της στο εν θέματι όργανο , λόγω 

υπηρεσιακών μεταβολών.  

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 128352/28.04.2022 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

με θέμα ¨Συγκρότηση Συντονιστικής Επιτροπής Εργασίας «Working Level Steering Committee (WLSC)» 

για την εκπόνηση του έργου «Ανάπτυξη Στρατηγικού Σχεδίου και Οδικού Χάρτη για την εφαρμογή του 

BIM στην Ελλάδα»¨ (ΑΔΑ: 6ΓΒΠ465ΧΘΞ-769) και ορίζουμε ως εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας 

Συντονισμού στην εν λόγω Επιτροπή την κα Σοφία Θεολογίτου (Email: s.theologitou@gsco.gov.gr - 

Τμηματάρχη του Τμήματος Υποδομών, Μεταφορών και Ναυτιλίας), ως τακτικό μέλος,  και τον κ. Σπύρο 

Ψαρρό (Εmail: s.psarros@gsco.gov.gr), ως αναπληρωματικό μέλος , σε αντικατάσταση του κ. 

Κωνσταντίνου Χαροκόπου και της κας Ασπασίας Χατζηπασχάλη, αντίστοιχα. 

 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθ. 128352/28.04.2022 απόφαση του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών (ΑΔΑ: 6ΓΒΠ465ΧΘΞ-769). 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

  

mailto:s.theologitou@gsco.gov.gr
mailto:s.psarros@gsco.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΜΞΨ465ΧΘΞ-ΣΧΗ



 

 

 

                                                                                   

  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Κοινοποίηση: 

1. Γρ. Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών, κ. Γ. Καραγιάννη  

2.  Γρ. Γεν. Γραμματέως Υποδομών  

3. Δ/νση Διοίκησης (Δ4) 

4. Γενική Γραμματεία Συντονισμού της ΠτΚ  (pkampouris@gsco.gov.gr, s.theologitou@gsco.gov.gr  

, s.psarros@gsco.gov.gr) 

5. ΥΠΥΜΕ,  Δ/νση Οδικών Υποδομών(Δ13) - i.kanellopoulos@ggde.gr 

6. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας – n.michal@prv.ypeka.gr 

7. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων – e.vasilikou@mnec.gr ,  m.kitsara@mnec.gr 

nena.th@mnec.gr ,  a.kaklea@mnec.gr , natalexan@mnec.gr , stsergas@mnec.gr 

8. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης - e.dimitriou@mindigital.gr , a.goulos@mindigital.gr , 

a.karava@gsis.gr 

9. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος (TEE) - president@central.tee.gr , gramproedrou@central.tee.gr 

, d_androulaki@hotmail.com ,  aanag@tee.gr 

10. Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο (ΕΜΠ) – rector@mail.ntua.gr , cvsapoun@central.ntua.gr , 

nlagaros@central.ntua.gr 

11. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ) - kyak@auth.gr , pyrgidis@civil.auth.gr , 

kkatakal@civil.auth.gr 

12. Σύνδεσμο Μελετητικών Οργανώσεων (ΣΕΓΜ) – segm@segm.gr ,  i.ladopoulos@dektis.gr , 

e_dig@otenet.gr 

13. Σύνδεσμο Εργοληπτικών Οργανώσεων (ΣΑΤΕ) - info@sate.gr , dtouliat@central.ntua.gr , 

mbogris@ebarchitects.eu 

14. Πανελλήνια Ένωση Διπλ. Μηχανικών Εργοληπτών Δημ. Έργων (ΠΕΔΜΕΔΕ) – info@pedmede.gr 

, mdaktylidis@yahoo.gr ,  antpanas@yahoo.gr; 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών  

- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

- Υπηρεσία Συντονισμού 

mailto:pkampouris@gsco.gov.gr
mailto:s.theologitou@gsco.gov.gr
mailto:s.psarros@gsco.gov.gr
mailto:i.kanellopoulos@ggde.gr
mailto:n.michal@prv.ypeka.gr
mailto:e.vasilikou@mnec.gr
mailto:m.kitsara@mnec.gr
mailto:nena.th@mnec.gr
mailto:a.kaklea@mnec.gr
mailto:natalexan@mnec.gr
mailto:stsergas@mnec.gr
mailto:e.dimitriou@mindigital.gr
mailto:a.goulos@mindigital.gr
mailto:a.karava@gsis.gr
mailto:president@central.tee.gr
mailto:gramproedrou@central.tee.gr
mailto:d_androulaki@hotmail.com
mailto:aanag@tee.gr
mailto:rector@mail.ntua.gr
mailto:cvsapoun@central.ntua.gr
mailto:nlagaros@central.ntua.gr
mailto:kyak@auth.gr
mailto:pyrgidis@civil.auth.gr
mailto:kkatakal@civil.auth.gr
mailto:segm@segm.gr
mailto:i.ladopoulos@dektis.gr
mailto:e_dig@otenet.gr
mailto:info@sate.gr
mailto:dtouliat@central.ntua.gr
mailto:mbogris@ebarchitects.eu
mailto:info@pedmede.gr
mailto:mdaktylidis@yahoo.gr
mailto:antpanas@yahoo.gr
ΑΔΑ: ΩΜΞΨ465ΧΘΞ-ΣΧΗ




